РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

_______________________________________________________________________________

Управление образования администрации городского округа город Шарья

ПРИКАЗ

« 08 » февраля  2018 г.          №78

Об участии

в движении «Мы вместе!»

образовательных организаций

городского округа город Шарья

С целью совершенствования системы воспитательной и профилактической работы

муниципальной системы образования, привлечения родителей к мероприятиям внеурочной

деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках движения «Мы вместе!» организовать и провести следующие

образовательные и профилактические муниципальные акции в период с 15.02.2018 по

27.04.2018г.:

1.1 оздоровительная акция по формированию навыков здорового образа жизни «Вместе в

здоровое будущее» (массовые мероприятия обучающихся и родителей);

1.2 образовательная краеведческая акция «Изучаем город вместе» (выходы в Шарьинский

краеведческий музей – филиал ОГБУК «Костромской государственный историко-

архитектурный и художественный музей-заповедник», реализация образовательных

маршрутов для групп обучающихся и их родителей);

1.3 профилактическая акция - «Родительский патруль» (профилактика безопасности

дорожного движения);

1.4 просветительская акция «Родительский Всеобуч» (мероприятия по профилактике

семейного неблагополучия для детей «группы риска» и их родителей);

1.5 экологическая акция «Киноэкология» (сбор макулатуры в рамках реализации

Всероссийского проекта «Киноуроки в школах России» обучающимися и их родителями

общеобразовательных организаций).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

2.1 сформировать планы-графики проведения мероприятий для обучающихся и их родителей в

мероприятиях Движения «Мы вместе!» по направлениям п 1. настоящего приказа;

2.2 назначить ответственных за реализации планов-графиков проведения мероприятий для

обучающихся и их родителей в мероприятиях Движения «Мы вместе!»;

2.3 создать информационный ресурс на официальных сайтах образовательных организаций;

2.4 обеспечить взаимодействие с муниципальными СМИ, с целью освещения результатов проведения

мероприятий для обучающихся и их родителей в мероприятиях Движения «Мы вместе!»;

2.5 предоставлять информацию об участии обучающихся и их родителей в мероприятиях Движения

«Мы вместе!» (фотографии, название мероприятий, кол-во и категория участников) еженедельно по

понедельникам до 16.00 часов в управление образования.

3. Назначить ответственной за сбор информации от образовательных организаций и

взаимодействие со СМИ Е.В. Копылову Е.В., методиста МКУ ИМЦ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Л.Д. Соколову, заместителя начальника

управления образования.

Начальник управления образования   О.В. Махова

С  приказом ознакомлены:      Л.Д. Соколова